
Eselamu alejkum, o 
vëlla! Unë jam Halidi. 

Kemi nevojë për 
ndihmë, për

 popullin
 në shkretëtirë!

Ubejdi urdhëroi tre shokë të siguronin mysafirët. Pasi u njoftuan, u bënë të afërt me njëri-tjetrin.

Zotëri Nazimi pyeti se mos 
kishte ndonjë oazë në afërsi ku 

do të vendoseshin.
Mirë se vini te ne. 

Kemi vend të 
bollshëm për të 

gjithë.

Ne jemi 
mësuar të 
punojmë 

tokën.
Këtu do ta 

kemi vështirë. 

Allahu Fuqiplotë secilit ia ka caktuar rizkun. 
Nëse shkoni në largësi dy ditëshe, në   
verilindje, në Bjeshkën Ahagar gjendet 
një oazë. Ne u shoqërojmë 
deri atje.

Allahu ju dhashtë 
shumë të mira!

Pas dy ditësh karvani ariti nën Bjeshkën Ahagar. U vendosën dhe ky vend e mori emrin Mingu i Ri. 

Alejkumuselam! Unë jam Ubejdi. 
Mirë se keni ardhur. Shtëpitë tona 
janë të juajat. Banorët do të jenë të        
                  kënaqur 
                     me
                  ardhjen 
                   tuaj.

FUND 31


	Page 1

